

Lucrari de amenajare exterioara la IET nr. 176 din com. Bacioi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare exterioare

Valoarea de deviz 516 207,67 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Accesul de la pod				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,7000	155,00 155,00	263,50 263,50
2	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (((Reamplasarea capacilor la un nivel cu pavajul)))	buc	3,0000	315,89 62,50	947,68 187,50
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (БР 100x20x8)	m	19,0000	118,02 15,00	2 242,37 285,00
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de nisip 35x20 cm tip (БР 100x30x15)	m	6,0000	184,20 29,50	1 105,23 177,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,4000	391,06 49,50	1 329,60 168,30
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	3,1000	329,65 45,00	1 021,90 139,50
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr.4cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat 5cm	m2	44,2000	156,90 29,80	6 935,18 1 317,16
		<i>Total</i>	lei			13 845,46
		Total Accesul de la pod Inclusiv salariu				13 845,46 2 537,96
		2. Pavaj gr 6. Pentru transport				
8	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	195,0000	19,50 19,50	3 802,50 3 802,50
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite ///// Sapaturi pe sectoare limitate pentru a nu afecta peretii	m3	4,8000	155,00 155,00	744,00 744,00
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d 12 A-III (Consolidarea fundatiei)	kg	825,5300	15,95 3,15	13 164,48 2 600,42
11	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Consolidarea fundatiei)	m3	4,8000	1 231,29 385,00	5 910,20 1 848,00
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6A1150x150mm)	kg	17,0000	21,67 1,50	368,35 25,50

1	2	3	4	5	6	7
13	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu)	m3	1,7000	1 231,29 385,00	2 093,19 654,50
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (((Reamplasarea capacilor la un nivel cu pavajul)))	buc	2,0000	315,89 62,50	631,78 125,00
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	19,5000	391,06 49,50	7 625,68 965,25
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	9,7500	329,65 45,00	3 214,06 438,75
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de nisip 35x20 cm tip (BP 100x30x15)	m	70,5000	184,21 29,50	12 986,50 2 079,75
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr.6cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat 5cm	m2	195,0000	178,43 29,80	34 794,29 5 811,00
		<i>Total</i>	lei			85 335,03
		Total Pavaj gr 6. Pentru transport Inklusiv salariu				85 335,03 19 094,67
		3. Pavaj gr 4. Intrarea Blocul C (latura de 12,7m)				
19	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (pereu vechi)	m3	2,4000	446,13 442,50	1 070,71 1 062,00
20	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	201,0000	19,50 19,50	3 919,50 3 919,50

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite ///// Sapaturi pe sectoare limitate pentru a nu afecta peretii	m3	12,6000	155,00 155,00	1 953,00 1 953,00
22	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (prag)	m3	1,0000	446,12 442,50	446,12 442,50
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6A1150x150mm) - in 2 straturi	kg	71,2000	21,67 1,50	1 542,72 106,80
24	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Modificarea treptelor prin executare alaturi de prag, l=2m)	m3	1,5000	1 231,29 385,00	1 846,93 577,50
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica (pentru EXTERIOR, Antiderapanta) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - Rezistena la alunecare (R12) //// Rezistena la abraziune (PEI V). Desen piatra	m2	35,7000	287,25 145,00	10 254,68 5 176,50
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	12,7000	44,45 15,00	564,49 190,50
27	CK18C	Coltar aluminiu la trepte	m	4,0000	81,42 13,00	325,67 52,00
28	CK18C	Banda antiderapanta din aluminiu	m	10,0000	88,84 13,00	888,40 130,00
29	CH06A	Mina curenta montata pe parapet de beton, confectionata din teava de inox	m	1,5000	1 265,14 45,00	1 897,71 67,50
30	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	2 169,0000	15,95 3,15	34 588,39 6 832,35

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d 12 A-III (Consolidarea fundatiei)				
31	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Consolidarea fundatiei si prag)	m3	12,6000	1 231,29 385,00	15 514,24 4 851,00
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6A1150x150mm)	kg	45,0000	21,67 1,50	975,06 67,50
33	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu)	m3	4,5000	1 231,29 385,00	5 540,81 1 732,50
34	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (((Reamplasarea capacilor la un nivel cu pavajul)))	buc	3,0000	315,89 62,50	947,68 187,50
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP 100x20x8)	m	55,0000	118,02 15,00	6 491,08 825,00
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	20,1000	391,06 49,50	7 860,31 994,95
37	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	10,0500	329,65 45,00	3 312,95 452,25
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr.4cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat 5cm	m2	201,0000	156,90 29,80	31 537,74 5 989,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			131 478,19
		Total Pavaj gr 4. Intrarea Blocul C (latura de 12,7m) Inclusiv salariu				131 478,19 35 610,65
		4. Pavaj gr 4. Intrarea Blocul B (incepind cu latura de 19,25m)				
39	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (pereu vechi)	m3	3,0000	446,12 442,50	1 338,37 1 327,50
40	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	260,0000	19,50 19,50	5 070,00 5 070,00
41	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite ///// Sapaturi pe sectoare limitate pentru a nu afecta peretii	m3	12,4000	155,00 155,00	1 922,00 1 922,00
42	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d 12 A-III (Consolidarea fundatiei)	kg	2 112,0000	15,95 3,15	33 679,44 6 652,80
43	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Consolidarea fundatiei)	m3	12,4000	1 231,29 385,00	15 267,97 4 774,00
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6A1150x150mm)	kg	44,0000	21,67 1,50	953,38 66,00
45	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu)	m3	4,4000	1 231,29 385,00	5 417,68 1 694,00

1	2	3	4	5	6	7
46	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (((Reamplasarea capacilor la un nivel cu pavajul)))	buc	1,0000	315,90 62,50	315,90 62,50
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP 100x20x8)	m	64,0000	118,02 15,00	7 553,24 960,00
48	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	26,0000	391,06 49,50	10 167,56 1 287,00
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	13,0000	329,65 45,00	4 285,41 585,00
50	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr.4cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat 5cm	m2	260,0000	156,90 29,80	40 795,07 7 748,00
		<i>Total</i>	lei			126 766,02
		Total Pavaj gr 4. Intrarea Blocul B (incepind cu latura de 19,25m) Inklusiv salariu				126 766,02 32 148,80
		5. Diverse				
51	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	35,0000	55,50 55,50	1 942,50 1 942,50
52	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	35,0000	33,34 0,00	1 166,86 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 109,36
		Total Diverse Inklusiv salariu				3 109,36 1 942,50

		Total	lei			360 534,06
		Asistenta social medicala	24 %			21 920,30

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transportare	3 %			7 866,91
		Total				390 321,27
		Cheltuieli de regie	7 %			27 322,48
		Total				417 643,75
		Beneficiul de deviz	3 %			12 529,31
		TOTAL				430 173,06
		TVA	20 %			86 034,61
						516 207,67
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				91 334,58

Intocmit

Arcadie Ignatov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare exterioara
la IET nr. 176 din com. Bacioi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare exterioare**

Valoarea de deviz 516 207,67 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,2000	50,00	360,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	345,5500	50,00	17 277,50
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	305,7153	50,00	15 285,77
4.	7129020012800	Pavator	h-om	464,7560	50,00	23 237,80
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,0500	50,00	202,50
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0480	50,00	152,40
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,1770	50,00	4 658,85
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,3500	50,00	67,50
9.	7422010060100	Timplar	h-om	3,6400	50,00	182,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	423,3450	50,00	21 167,25
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,1471	50,00	3 307,35
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,0632	50,00	553,16
13.	9312040019600	Sapator	h-om	97,6500	50,00	4 882,50
		Total manopera				91 334,58

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3000	16,16	4,85
2.	14211022000684	Pietris	m3	79,3500	271,69	21 558,60
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	29,9826	271,69	8 145,97
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0140	232,30	3,25
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0260	232,30	238,34
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	72,0669	232,30	16 741,14
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,5010	232,30	813,28
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,9686	232,30	6 961,71
9.	142743155645	Coltar aluminiu la trepte	m	4,2000	62,62	263,00
10.	14274315651	Banda antiderapanta	m	10,5000	69,69	731,74
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	794,0100	0,04	31,76
12.	2010237318750	Distantieri	buc	819,1395	1,01	827,33
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0375	44,44	1,67
14.	24302261000001	Fuga	kg	10,7100	16,16	173,07

15.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,3335	2,22	2,96
16.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,6672	2,17	10,13
17.	2640112300739	Caramizi	buc	403,9200	5,04	2 035,77
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	364,1400	1,36	495,24
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 120,3200	1,36	1 523,64
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 249,6080	1,36	16 659,46
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 510,5740	1,36	7 494,37
22.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32,1300	5,05	162,26
23.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,7710	118,17	4 345,23
24.	26611128410544	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	512,7780	101,00	51 790,58
25.	266111284105664	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	197,9250	122,21	24 188,41
26.	266310210000551	Beton clasa...(pt.informatie) - bordura	m3	10,0665	959,50	9 658,79
27.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2754	888,80	244,77
28.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	144,5850	2,17	313,75
29.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP 100x30x15)	m	76,8825	105,04	8 075,74
30.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP 100x20x8)	m	138,6900	54,54	7 564,15
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,8860	12,12	10,74
32.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	5 234,1932	12,12	63 438,43
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	52,8373	22,22	1 174,05
34.	2812106305714	Mina curenta din inox	m	1,5000	1 212,00	1 818,00
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	178,9720	19,19	3 434,47
36.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0900	44,44	4,00
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	84,0000	0,40	33,60
38.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	13,6017	22,22	302,23
39.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,0040	30,30	424,33
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1500	1,70	0,26
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,3342	22,22	296,29
42.	4100126202818	Apa	m3	10,4900	22,22	233,08
		Total materiale de construcții				262 230,44

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	44,0580	48,48	2 135,93
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	22,0290	31,11	685,33
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9600	21,21	20,36
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1063	333,30	35,43
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,6065	25,25	40,56
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4411	34,44	15,19
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	25,1400	27,78	698,40
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,6350	20,00	12,70
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,8100	11,11	42,33
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,4750	202,00	2 115,95
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,7740	244,42	1 166,86
		Total utilaje de construcții				6 969,04

Total	lei	360 534,06
--------------	------------	-------------------

Asistenta social medicala	24 %	21 920,30
Cheltuieli de transportare	3 %	7 866,91
Total		390 321,27
Cheltuieli de regie	7 %	27 322,48
Total		417 643,75
Beneficiul de deviz	3 %	12 529,31
TOTAL		430 173,06
TVA	20 %	86 034,61
Total deviz:		516 207,67

Intocmit

Arcadie Ignatov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare exterioara la IET
nr. 176 din com. Bacioi****Investitor Primaria comunei Bacioi****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Accesul de la pod				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		Total	lei			263,50
2	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (((Reamplasarea capacilor la un nivel cu pavajul)))	buc			315,89 62,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,04	226,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	888,80	27,20
		Total	lei			947,68
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP 100x20x8)	m			118,02 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	266310210000551	Beton clasa...(pt.informatie) - bordura	m3	0,0480	959,50	46,06
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,36	1,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	232,30	0,70
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP 100x20x8)	m	1,0050	54,54	54,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,22	0,07
		Total	lei			2 242,37
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de nisip 35x20 cm tip (BP 100x30x15)	m			184,20 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	266310210000551	Beton clasa...(pt.informatie) - bordura	m3	0,0450	959,50	43,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,36	3,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	232,30	1,86
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP 100x30x15)	m	1,0050	105,04	105,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,22	0,13
		Total	lei			1 105,23
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			391,06 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	14211022000684	Pietris	m3	1,1500	271,69	312,44
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,22	2,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	31,11	6,53

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,48	20,36
		Total	lei			1 329,60
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			329,65
						45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	232,30	255,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,22	2,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	31,11	6,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,48	20,36
		Total	lei			1 021,90
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr.4cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat 5cm	m2			156,90
						29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26611128410544	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	101,00	102,51
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,36	2,18
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,36	10,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	232,30	1,16
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	232,30	9,94
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,30	0,61
		Total	lei			6 935,18
		2. Pavaj gr 6. Pentru transport				
8	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			19,50
						19,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	50,00	19,50
		Total	lei			3 802,50
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite ///// Sapaturi pe sectoare limitate pentru a nu afecta peretii	m3			155,00
						155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		Total	lei			744,00
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d 12 A-III (Consolidarea fundatiei)	kg			15,95
						3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	50,00	2,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,12	12,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,01	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,22	0,22
		Total	lei			13 164,48
11	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Consolidarea fundatiei)	m3			1 231,29
						385,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,36	397,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	232,30	180,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	271,69	194,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,22	6,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,78	16,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	202,00	50,50
		Total	lei			5 910,20
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau	kg			21,67

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la placi (Plasa d6A1150x150mm)				1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,19	19,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,12	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,22	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,01	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	333,30	0,20
		Total	lei			368,35
13	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu)	m3			1 231,29 385,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,36	397,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	232,30	180,61
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	271,69	194,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,22	6,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,78	16,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	202,00	50,50
		Total	lei			2 093,19
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (((Reamplasarea capacilor la un nivel cu pavajul)))	buc			315,89 62,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,04	226,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	888,80	27,20
		Total	lei			631,78
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			391,06 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	14211022000684	Pietris	m3	1,1500	271,69	312,44
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,22	2,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	31,11	6,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,48	20,36
		Total	lei			7 625,68
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			329,65 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	232,30	255,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,22	2,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	31,11	6,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,48	20,36
		Total	lei			3 214,06
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de nisip 35x20 cm tip (BP 100x30x15)	m			184,21 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	266310210000551	Beton clasa...(pt.informatie) - bordura	m3	0,0450	959,50	43,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,36	3,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	232,30	1,86
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP 100x30x15)	m	1,0050	105,04	105,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,22	0,13
		Total	lei			12 986,50
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr.6cm) din beton prefabricat asezate pe un	m2			178,43

1	2	3	4	5	6	7
		strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat 5cm				29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	266111284105664	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1,0150	122,21	124,04
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,36	2,18
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,36	10,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	232,30	1,16
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	232,30	9,94
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,30	0,61
		<i>Total</i>	lei			34 794,29
		3. Pavaj gr 4. Intrarea Blocul C (latura de 12,7m)				
19	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (pereu vechi)	m3			446,13 442,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,22	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	21,21	3,18
		<i>Total</i>	lei			1 070,71
20	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			19,50 19,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	50,00	19,50
		<i>Total</i>	lei			3 919,50
21	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite ///// Sapaturi pe sectoare limitate pentru a nu afecta peretii	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		<i>Total</i>	lei			1 953,00
22	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (prag)	m3			446,12 442,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,22	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	21,21	3,18
		<i>Total</i>	lei			446,12
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6A1150x150mm) - in 2 straturi	kg			21,67 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,19	19,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,12	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,22	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,01	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	333,30	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 542,72
24	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Modificarea treptelor prin executare alaturi de prag, l=2m)	m3			1 231,29 385,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,36	397,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	232,30	180,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	271,69	194,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,22	6,54

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,78	16,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	202,00	50,50
		<i>Total</i>	lei			1 846,93
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica (pentru EXTERIOR, Antiderapanta) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - Rezistena la alunecare (R12) //// Rezistena la abraziune (PEI V). Desen piatra	m2			287,25 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	118,17	121,72
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,16	4,85
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,05	4,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,25	1,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	34,44	0,41
		<i>Total</i>	lei			10 254,68
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			44,45 15,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	3,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,22	23,80
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,17	0,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	2,22	0,23
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	11,11	3,33
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	34,44	0,03
		<i>Total</i>	lei			564,49
27	CK18C	Coltar aluminiu la trepte	m			81,42 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	142743155645	Coltar aluminiu la trepte	m	1,0500	62,62	65,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,36	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	232,30	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		<i>Total</i>	lei			325,67
28	CK18C	Banda antiderapanta din aluminiu	m			88,84 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	14274315651	Banda antiderapanta	m	1,0500	69,69	73,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,36	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	232,30	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		<i>Total</i>	lei			888,40
29	CH06A	Mina curenta montata pe parapet de beton, confectionata din teava de inox	m			1 265,14 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta din inox	m	1,0000	1 212,00	1 212,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,70	0,17
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	44,44	2,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,36	0,95
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	44,44	1,11
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	16,16	3,23
		<i>Total</i>	lei			1 897,71
30	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d 12 A-III (Consolidarea fundatiei)	kg			15,95 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	50,00	2,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,12	12,42

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,01	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,22	0,22
		Total	lei			34 588,39
31	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Consolidarea fundatiei si prag)	m3			1 231,29 385,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,36	397,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	232,30	180,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	271,69	194,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,22	6,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,78	16,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	202,00	50,50
		Total	lei			15 514,24
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6A1150x150mm)	kg			21,67 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,19	19,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,12	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,22	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,01	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	333,30	0,20
		Total	lei			975,06
33	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu)	m3			1 231,29 385,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,36	397,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	232,30	180,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	271,69	194,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,22	6,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,78	16,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	202,00	50,50
		Total	lei			5 540,81
34	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (((Reamplasarea capacilor la un nivel cu pavajul)))	buc			315,89 62,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,04	226,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	888,80	27,20
		Total	lei			947,68
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP 100x20x8)	m			118,02 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	266310210000551	Beton clasa...(pt.informatie) - bordura	m3	0,0480	959,50	46,06
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,36	1,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	232,30	0,70
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP 100x20x8)	m	1,0050	54,54	54,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,22	0,07
		Total	lei			6 491,08
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			391,06

1	2	3	4	5	6	7
						49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	14211022000684	Pietris	m3	1,1500	271,69	312,44
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,22	2,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	31,11	6,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,48	20,36
		<i>Total</i>	lei			7 860,31
37	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			329,65
						45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	232,30	255,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,22	2,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	31,11	6,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,48	20,36
		<i>Total</i>	lei			3 312,95
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr.4cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat 5cm	m2			156,90
						29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26611128410544	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	101,00	102,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,36	2,18
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,36	10,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	232,30	1,16
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	232,30	9,94
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,30	0,61
		<i>Total</i>	lei			31 537,74
		4. Pavaj gr 4. Intrarea Blocul B (incepind cu latura de 19,25m)				
39	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (pereu vechi)	m3			446,12
						442,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,22	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	21,21	3,18
		<i>Total</i>	lei			1 338,37
40	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			19,50
						19,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	50,00	19,50
		<i>Total</i>	lei			5 070,00
41	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite ///// Sapaturi pe sectoare limitate pentru a nu afecta peretii	m3			155,00
						155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		<i>Total</i>	lei			1 922,00
42	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d 12 A-III (Consolidarea fundatiei)	kg			15,95
						3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	50,00	2,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,12	12,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,01	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,22	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			33 679,44
43	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Consolidarea fundatiei)	m3			1 231,29 385,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,36	397,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	232,30	180,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	271,69	194,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,22	6,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,78	16,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	202,00	50,50
		<i>Total</i>	lei			15 267,97
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6A1150x150mm)	kg			21,67 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,19	19,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,12	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,22	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,01	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	333,30	0,20
		<i>Total</i>	lei			953,38
45	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu)	m3			1 231,29 385,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,36	397,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	232,30	180,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	271,69	194,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,22	6,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,78	16,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	202,00	50,50
		<i>Total</i>	lei			5 417,68
46	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (((Reamplasarea capacilor la un nivel cu pavajul)))	buc			315,90 62,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,04	226,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	888,80	27,20
		<i>Total</i>	lei			315,90
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP 100x20x8)	m			118,02 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	266310210000551	Beton clasa...(pt.informatie) - bordura	m3	0,0480	959,50	46,06
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,36	1,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	232,30	0,70
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP 100x20x8)	m	1,0050	54,54	54,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,22	0,07
		<i>Total</i>	lei			7 553,24
48	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			391,06 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50

1	2	3	4	5	6	7
	14211022000684	Pietris	m3	1,1500	271,69	312,44
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,22	2,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	31,11	6,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,48	20,36
		<i>Total</i>	lei			10 167,56
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			329,65
						45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	232,30	255,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,22	2,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	31,11	6,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,48	20,36
		<i>Total</i>	lei			4 285,41
50	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr.4cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat 5cm	m2			156,90
						29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26611128410544	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	101,00	102,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,36	2,18
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,36	10,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	232,30	1,16
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	232,30	9,94
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,30	0,61
		<i>Total</i>	lei			40 795,07
		5. Diverse				
51	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
		<i>Total</i>	lei			1 942,50
52	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			33,34
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	244,42	33,34
		<i>Total</i>	lei			1 166,86

APROBAT:

Intocmit
Arcadie Ignatov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.